



**ARRETE INTERMINISTERIEL N° 0710...../CAB.MIN/MINES/01/2014 ET
N° 293...../CAB.MIN/FINANCES/2014 DU DEC 2014
PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DES BIENS A IMPORTER
SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA SOCIETE PARAGON MINING SARL**

LE MINISTRE DES MINES

ET

**LE MINISTRE DELEGUE AUPRES DU PREMIER
MINISTRE, CHARGE DES FINANCES,**

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement en son article 92 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 février 2013 ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;

Vu l'Ordonnance n° 12/004 du 28 avril 2012 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres, d'un Ministre Délégué et des Vice-Ministres ;

A handwritten signature in black ink, located at the bottom right of the page.



Vu l'Ordonnance n° 12/007 du 11 juin 2012 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 12/008 du 11 juin 2012 fixant les attributions des Ministères ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 22 octobre 2014 par la société **PARAGON MINING Sarl**, en vue d'obtenir l'approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 24 octobre 2014 ;

Considérant la nécessité ;

ARRETE :

Article 1^{er} :

Est approuvée, la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la société **PARAGON MINING Sarl**, en sa qualité de détentrice de l'Arrêté Ministériel n°0568/CAB.MIN/MINES/01/2014 du 19 septembre 2014 portant agrément au titre d'Entité de traitement Catégorie B, dans la Province du Katanga, dont référence ci-dessous :

- Siège social : 1123, Avenue Lomami, Lubumbashi/Katanga
- N° d'Identification Nationale : 6-128-N7939 K
- N° RCCM : 14-B-1215 du 12 février 2014
- N° de Compte bancaire à la FIBANK : 01830-330
- N° Import & Export : MC/DIP/KAT/154/311/2014 du 23 octobre 2014



0710

223

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **48.667.024,60 USD** (Dollars américains quarante huit millions six cent soixante sept mille vingt quatre, soixante cents).

Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la société **PARAGON MINING Sarl**, ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le 5 DEC 2014

LE MINISTRE DELEGUE AUPRES DU PREMIER
MINISTRE, CHARGE DES FINANCES,

Patrice KITEBI KIBOL MVUL

LE MINISTRE DES MINES,

Martin KABWELULU

Ampliatiions

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- Société **PARAGON MINING Sarl**

ANNEXE
LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE DU CODE MINIER
AU PROFIT DE LA SOCIETE PARAGON MINING SARL

N°	DESCRIPTION	QUANTITE	UNITE	PRIX U (en USDS)	VALEUR TOTALE (en USDS)
1. EQUIPMENTS ET MATERIELS DE L'USINE					
1.1 EQUIPEMENT					
1	Tôles Busha 28	1 200	Pièce	12,22	14 664,00
2	Tôles en tuiles	1 100	Pièce	19,00	20 900,00
3	Tuiles en feutres	51 775	Pièce	13,00	673 075,00
4	Gyproc	35 550	Pièce	20,00	711 000,00
5	Materiaux de plafond	25 000	Pièce	14,00	350 000,00
6	Feuille de roffin	20 000	Pièce	26,00	520 000,00
7	Ciment blanc	20 000	Sacs	11,00	220 000,00
8	Bois fixe(poteau)	322	Pièce	58,00	18 676,00
9	Machine à souder 250 C	252	Pièce	165,00	41 580,00
10	Machine à souder 300 C	521	Pièce	190,00	98 990,00
11	Machine à souder 400 C	222	Pièce	325,00	72 150,00
12	Machine à souder 500 C	375	Pièce	375,00	140 625,00
13	Pompe à Eau 0,5HP	254	Pièce	50,00	12 700,00
14	Pompe à Eau 1 HP	122	Pièce	80,00	9 760,00
15	Pompe à Eau 2 HP	242	Pièce	175,00	42 350,00
16	Pompe Submersible 1HP	142	Pièce	300,00	42 600,00
17	Pompe Submersible 2HP	412	Pièce	400,00	164 800,00
18	Moto pompe 2HP	142	Pièce	200,00	28 400,00
19	Moto pompe 3HP	225	Pièce	225,00	50 625,00
20	Receveur puits en Plastique 80x80	145	Pièce	35,00	5 075,00
21	Receveur puits en Plastique 70x70	175	Pièce	30,00	5 250,00
22	Receveur puits metalliques 80x80	225	Pièce	27,00	6 075,00
23	Receveur puits metalliques 70x70	325	Pièce	23,00	7 475,00
24	Coupe carreaux 16"	313	Pièce	25,00	7 825,00
25	Coupe carreaux 20"	143	Pièce	33,00	4 719,00
26	Tuyau 50"	110	Pièce	8,00	880,00
27	Tuyau 63"	110	Pièce	10,00	1 100,00
28	Tuyau 110"	105	Pièce	14,00	1 470,00
29	Tuyau 160"	103	Pièce	45,00	4 635,00
30	Tuyau 200"	103	Pièce	110,00	11 330,00
31	Tuyau galvanisé 1/2	110	Pièce	11,00	1 210,00
32	Tuyau galvanisé 3/4	110	Pièce	15,00	1 650,00
33	Tuyau galvanisé 1	110	Pièce	19,00	2 090,00
34	Distributeur d'eau 533D	102	Pièce	148,00	15 096,00
35	Distributeur d'eau 533D	102	Pièce	170,00	17 340,00
36	Rouleau à papier	110	Rouleau	25,00	2 750,00
37	Baguettes à souder	1 100	Pièce	2,00	2 200,00
38	Douille en plastique	1 100	Pièce	2,00	2 200,00
39	Disque à couper	1 100	Pièce	3,26	3 586,00
40	Meuleuse Bosch Petit modèle	103	Pièce	180,00	18 540,00
41	Meuleuse Bosch Grand modèle	103	Pièce	260,00	26 780,00
42	Foreuse B et D petit modèle	110	Pièce	330,00	36 300,00
43	Foreuse B et D 12V	103	Pièce	240,00	24 720,00
44	Foreuse Bet D 18 V	103	Pièce	300,00	30 900,00
Sous-Total 1.1					3 474 051,00
1.2. MATERIELS DE L'USINE					

45	Agitateur XB4000	1	Pièce	7 869,00	7 869,00
46	Agitateur XB3500	4	Pièce	7 377,00	29 508,00
47	Agitateur XB2500	1	Pièce	5 246,00	5 246,00
48	Agitateur XB1500	1	Pièce	3 607,00	3 607,00
49	Boite de réactif XB 1000	1	Tonne	2 623,00	2 623,00
50	Boite de réactif XB 800	2	Pièce	1 967,00	3 934,00
51	Boite de réactif XB600	2	Pièce	1 311,00	2 622,00
52	Moulin à balle 2700x3600	2	Pièce	167 213,00	334 426,00
53	Hydro cycloneFX610	2	Pièce	5 738,00	11 476,00
54	Hydro cycloneFX500	2	Pièce	4 590,00	9 180,00
55	Machine à flottation SF8	41	Pièce	7 377,00	302 457,00
56	Machine à flottation SF4	12	Pièce	5 902,00	70 824,00
57	Machine à flottation SF2.8	31	Pièce	4 444,00	137 764,00
58	Machine à flottation SF1.2	3	Pièce	2 222,00	6 666,00
59	Pompe de lisier 200ZJD-I-B 45	4	Pièce	8 414,00	33 656,00
60	Pompe de lisier 150ZJD-I-C 42	4	Pièce	8 250,00	33 000,00
61	Pompe de lisier 100ZJA-I-A 42	4	Pièce	6 197,00	24 788,00
62	Pompe de lisier 80ZJA-I-A36	2	Pièce	4 845,00	9 690,00
63	Pompe de lisier 80ZJA-I-A32	2	Pièce	4 728,00	9 456,00
64	Pompe de lisier 80Zj-I-A36	4	Pièce	3 190,00	12 760,00
65	Pompe de lisier 65ZJA-I-A30	2	Pièce	4 613,00	9 226,00
66	Pompe à eau IS 150-125-400	4	Pièce	2 754,00	11 016,00
67	Armoire de commande électrique	1	Pièce	66 060,00	66 060,00
68	Filtre à presse XMZ120/1250-30u	2	Pièce	23 770,00	47 540,00
69	Epaississant NZS12	2	Pièce	47 500,00	95 000,00
70	Disque à filtre prese sous vide PGT96-8	2	Pièce	83 746,00	167 492,00
71	Pompe de lisier 65ZJA-I-A30	4	Pièce	3 190,00	12 760,00
72	Ceinture de pesage(avec affichage digial)	1	Pièce	3 600,00	3 600,00
73	Convoyeur B 650*30m	2	Tonne	8 852,00	17 704,00
74	Convoyeur B 10000*20m	1	Pièce	8 200,00	8 200,00
75	Tubes en acier	1	Lot	40 555,00	40 555,00
76	Convoyeur B 800x400m	1	100Long	59 016,00	59 016,00
Sous-Total 1.2					1 589 721,00
Sous-Total 1					5 063 812,00
2. PIECES DE RECHANGE/PIECES D'USURE					
77	Garnitures du broyeur à boulets	2	Kit	18 032,00	36 064,00
78	Moteur pour agitateur XB4000	1	Pièce	1 002,00	1 002,00
79	Ceinture en V pour agitateurXB4000(C3912)	4	Pièce	11,00	44,00
80	Moteur pour agitateur XB4000	1	Pièce	767,00	767,00
81	Ceinture en V pour agitateurXB4000(C3073)	16	Pièce	8,20	131,20
82	Moteur pour agitateur XB2500	1	Pièce	416,00	416,00
83	Ceinture en V pour agitateur XB2500	4	Pièce	5,30	21,20
Sous-Total 2					38 445,40
3. PIECES DE RECHANGE POUR SF8 MACHINE DE FLOTTATION					
84	Rotor et stator	15	pièce	459,00	6 885,00
85	Roulement 32320	15	Pièce	58,00	870,00
86	Roulement NJ 2320	15	Pièce	85,00	1 275,00
87	Joint d'huile supérieur(130*95*15)	15	Pièce	4,90	73,50
88	Joint d'huile inférieur(130*100*15)	15	Pièce	4,90	73,50
89	Moteur(8P-30KW)	10	Pièce	1 243,00	12 430,00
90	Ceinture en V(C5380)	75	Pièce	13,60	1 020,00
Sous-Total 3					22 627,00
4.PIECES DE RECHANGE POUR SF4 MACHINE DE FLOTTATION					

91	Rotor et stator	4	Lot	246,00	984,00
92	Roulement 32218	4	Pièce	16,00	64,00
93	Roulement HJ2218	4	Pièce	32,00	128,00
94	Joint d'huile supérieure(108*85*15)	4	Pièce	4,90	19,60
95	Joint d'huile inférieur(108*85*15)	4	Pièce	4,90	19,60
96	Moteur(6P-15KW)	3	Pièce	560,00	1 680,00
97	Ceinture en V(C4060)	24	Pièce	10,30	247,20
Sous-Total 4					3 142,40
5.PIECES DE RECHANGE POUR SF2.8 MACHINE DE FLOTTATION					
98	Rotor et stator	10	Pièce	148,00	1 480,00
99	Roulement 32217	10	Pièce	23,40	234,00
100	Roulement HJ2217	10	Pièce	31,00	310,00
101	Joint d'huile supérieur(110*85*10)	10	Pièce	4,90	49,00
102	Joint d'huile inférieur(110*85*10)	10	Pièce	4,90	49,00
103	Moteur(6P-11KW)	5	Pièce	416,00	2 080,00
104	Ceinture en V(C2650)	30	Pièce	6,90	207,00
Sous-Total 5					4 409
6.PIECE DE RECHANGE POUR SF1.2 MACHINE DE FLOTTATION					
105	Rotor et stator	1	Kit	115,00	115,00
106	Roulement 32216	2	Pièce	25,60	51,20
107	Joint d'huile(105*80*10)	2	Pièce	4,90	9,80
108	Moteur(6P-5,5KW)	1	Pièce	256,00	256,00
109	Ceinture en V(B2235)	6	Pièce	3,60	21,60
110	Filtre à tissu pour filtre -presse	100	Pièce	21,30	2 130,00
111	Ventilateur pour filtre à vide 2070	20	Pièce	70,30	1 406,00
112	Filtre tissu pour filtre à vide 3207	320	Pièce	7,46	2 387,20
113	Transporteur à rouleau pour bande B1000	20	Pièce	20,00	400,00
114	Transporteur à rouleau pour bande B650	40	Pièce	16,40	656,00
115	Roues pour les grandes pompes	20	Pièce	1 640,00	32 800,00
116	Roues pour les petites pompes	6	Pièce	1 311,00	7 866,00
Sous-Total 6					48 098,80
7. EQUIPEMENTS ELECTRIQUES					
7.1 MATERIELS ET ACCESSOIRES LEGIERS					
117	Elevateur 500W	145	pièce	32,00	4 640,00
118	Elevateur 1000W	235	pièce	45,00	10 575,00
119	Elevateur 1500W	175	pièce	58,00	10 150,00
120	Elevateur 2000W	245	Pièce	75,00	18 375,00
121	Elevateur 3000W	165	Pièce	95,00	15 675,00
122	Elevatur 5000W	185	Pièce	125,00	23 125,00
123	Inverseur 1000w Onde Lumineuse	412	Pièce	165,00	67 980,00
124	Inverseur 1500w Onde Lumineuse	322	Pièce	200,00	64 400,00
125	Cables 4x4	106	Pièce	70,00	7 420,00
126	Cables 4x3	105	Pièce	58,00	6 090,00
127	Cables Veto 2.5	140	Rouleau	38,00	5 320,00
128	Cable veto 1.5	140	rouleau	25,00	3 500,00
Sous-Total 7.1					237 250,00
7.2 SECTION DE LIGNE DE 50 KV/10 MVA					
129	Conducteur Alu Nu+Acier 95mm2	15 000	Mètre	1,42	21 300,00
130	Fil de terre(Acier)25mm2	5 000	Mètre	2,13	10 650,00
131	Poteau métallique en acier de 20,05m-290*480	40	Pièce	2 750,00	110 000,00
132	Poteau d'angle en acier de 20,05m-314*800*200	6	Pièce	5 030,00	30 180,00
133	Poteau métallique en acier de 10m-130*250*	15	Pièce	1 200,00	18 000,00
134	Porte de poteau de metal en acier 255*360*8000	2	Pièce	5 860,00	11 720,00

135	Isolateur de suspension 66KV/70KN	300	Pièce	66,67	20 001,00
136	Raccordde connexion de ligne(différentes formes)	2 000	Pièce	10,36	20 720,00
137	Parafoudre pour ligne 66KV/10KVA	20	Pièce	3 000,00	60 000,00
Sous-Total 7.2					302 571
7.3 POSTE 50KV/10MVA					
138	Sectionneur triphasé type extérieur66KV/800A	8	Pièce	15 000,00	120 000,00
139	Transformateur de tension 66KV 50/3/0.1/3/0.1/	10	Pièce	7 000,00	70 000,00
140	Disjoncteur SF6 triphasé 66KV/1600A	4	Pièce	42 000,00	168 000,00
141	Transformateur de courant 66KV/100-200/1/1A	10	Pièce	7 000,00	70 000,00
142	Parafoudre 66KV/10KVA	15	Pièce	3 000,00	45 000,00
143	Transformateur principal 6,3MVA-50/15KV	3	Pièce	202 627,00	607 881,00
144	Transformateur 3,15MVA-15/0.4KV	5	Pièce	28 900,00	144 500,00
145	Parafoudre 17,5KV/5KA	15	Pièce	158,00	2 370,00
146	Armoire de distribution basse tension de 10KV (y compris armoires entrants, armoires sorties, dosage cabinet, le contact armoire de recharge	3	Containers	137 159,00	411 477,00
147	Armoire de la compensation de capacité 350KVA	10	Pièce	50 000,00	500 000,00
148	Armoire du contrôle central(y compris la protec tion,calcul de mesure de puissance, rupture, ect	3	Ensemble	40 000,00	120 000,00
149	Système de contôle DC(y compris labatterie, etc)	3	Ensemble	30 000,00	90 000,00
150	Raccords des conducteurs	500	Pièce	15,80	7 900,00
151	CâblesXLPE-cuivre 185mm2X3	2 000	Mètres	158,00	316 000,00
152	Divers supports et membres	20	Ensemble	3 800,00	76 000,00
Sous-Total 7.3					2 749 128,00
7.4 SECTION DE LIGNE DE 120KV/20MVA					
153	Conducteur Alu Nu+Acier 195mm2	15 000	Mètre	15,00	225 000,00
154	Fil de terre(Acier)95mm2	6 000	Mètre	5,00	30 000,00
155	Poteau métallique en acier 55 mètres	50	Pièce	18 600,00	930 000,00
156	Poteau d'angle en acier 55 mètres	8	Pièce	23 000,00	184 000,00
157	Fil de terre de foudre en cuivre	50	Ensemble	500,00	25 000,00
158	Porte de poteau de metal en acier 25mètres	4	Pièce	14 000,00	56 000,00
159	Isolateur de suspension 145KV	300	Pièce	1 600,00	480 000,00
160	Raccords de connexion des lignes(différentes formes)	600	Pièce	100,00	60 000,00
161	Parafoudre pour ligne 145KV	10	Pièce	13 000,00	130 000,00
Sous-Total 7.4					2 120 000,00
7.5 POSTE DE 120KV/20MVA					
162	Sectionneur triphasé type extérieur 145KV)	4	Pièce	56 000,00	224 000,00
163	Transformateur de tension TP	8	Pièce	25 000,00	200 000,00
164	Disjoncteur SF6 (triphasé ,145KV)	2	Pièce	98 000,00	196 000,00
165	Transformateur de courant (TI)	8	Pièce	25 000,00	200 000,00
166	Parafoudre (haute tension)	6	Pièce	15 000,00	90 000,00
167	Transformateur Principal SZ9-25MVA/120KV-10KV	1	Pièce	900 000,00	900 000,00
168	Transformateur de distribution S9-2MVA/10KV-0,4KV	8	Pièce	60 000,00	480 000,00
169	Paratonnère	4	Pièce	15 000,00	60 000,00
170	Système de protection intelligent(y compris la protec tion de la mesure, calculs de mesures de puissances, rupture, etc	1	Ensemble	220 000,00	220 000,00
171	Système de contrôle DC(y compris les batteries)	1	Ensemble	120 000,00	120 000,00
172	Cables XLPE-cuivre 185mm2	5 000	Mètre	158,00	790 000,00
173	Différent accessoires(Différentes formes, le connecteur des cables, cosses, manchons de raccordement, etc)	1	Ensemble	180 000,00	180 000,00
174	Système de reseau de l'installation	1	Ensemble	78 000,00	78 000,00
175	Armoire de compensation de la capacité	32	Pièce	50 000,00	1 600 000,00
176	Système d'affichage intelligent	1	Ensemble	250 000,00	250 000,00

177	Transformateur redresseur	2	Pièce	600 000,00	1 200 000,00
178	Armoire de distribution dresseur	1	Ensemble	380 000,00	380 000,00
179	Armoire de distribution à haute tension	16	Ensemble	52 000,00	832 000,00
180	Armoire de distribution à basse tension	16	Ensemble	62 000,00	992 000,00
181	Elimination des harmoniques d'arc armoire	32	Ensemble	28 000,00	896 000,00
182	Divers supports et membres	20	Ensemble	38 000,00	760 000,00
Sous-Total 7.5					10 648 000,00
7.6 GENERATEUR					
183	Générateur de moteur diesel(2200KW/2.7MVA)	2	Pièce	712 800,00	1 425 600,00
184	Armoire du contact pour générateur	1	Pièce	372 000,00	372 000,00
185	Générateur de pétrole noir	1	Pièce	6 420 000,00	6 420 000,00
186	Groupe Astra Korea 30KVA W/Key	102	Pièce	11 750,00	1 198 500,00
187	Groupe Astra Korea 35KVA W/Key	100	Pièce	2 250,00	225 000,00
188	Groupe NDL 40KVA	101	Pièce	7 250,00	732 250,00
Sous-Total 7.6					10 373 350,00
Sous-Total 7					26 430 299,00
8. VEHICULES ET ENGIENS					
189	Excavateurs JCM933D	6	Pièce	132 021,00	792 126,00
190	Compacteur shantui SR22M	3	Pièce	53 556,00	160 668,00
191	Chargeuse à pneu SDLG LG958L	10	Pièce	65 836,00	658 360,00
192	Niveleuse SDLG G9190	4	Pièce	96 710,00	386 840,00
193	Dozer shantui SD22W	5	Pièce	150 690,00	753 450,00
194	Camion benne HOWO de 70T	25	Pièce	90 240,00	2 256 000,00
195	Charriot élévateur(Forklift)	10	Pièce	7 900,00	79 000,00
196	Semi remorque	2	Pièce	40 102,00	80 204,00
197	Vanette ou frigonette Kingstar	7	Pièce	22 290,00	156 030,00
198	Bus Zhongtong	5	Pièce	97 000,00	485 000,00
199	Machine de fabrication de block monté sinotmp	1	Pièce	73 800,00	73 800,00
Sous-total 8					5 881 478
9. FOURNITURES DE SECURITE ET DE BUREAU					
200	Gant rouge	1 100	Paire	2,15	2 365,00
201	Gant jaune	1 100	Paire	1,68	1 848,00
202	Chaussure antiacide	150	Paire	17,00	2 550,00
203	Protection anti-incendie	10	Pièce	600,00	6 000,00
204	Equipement medicaux de secours	25	Lot	4 500,00	112 500,00
205	Chaussure en caoutchouc	1 000	Paire	6,00	6 000,00
206	Equipement de sécurité minière	20 000	Kit	20,00	400 000,00
207	Casque	100	Pièce	3,00	300,00
Sous-Total 9					531 563,00
10. LES CONSOMMABLES					
10.1 LES CONSOMMABLES MECANIQUES					
208	Huile moteur #35	100	Tonne	4 000,00	400 000,00
209	Huile lubrifiante	30 000	Litre	7,00	210 000,00
210	Graisse	1 000	KG	10,00	10 000,00
211	Huile hydraulique	100	Tonne	4 000,00	400 000,00
212	Gasoil	3 000	M3	440,00	1 320 000,00
Sous-total 10.1					2 340 000,00
10.2 REACTIFS POUR FLOTTATION ET LABORATOIRE					
213	Fluidifiant	500	Tonne	220,00	110 000,00
214	Acide sulfurique	20 000	Tonne	200,00	4 000 000,00
215	Sulfhydrate de sodium(NaHS)gt	200	Tonne	1 330,00	266 000,00
216	Amylaxanthate de potassium PAXg/T	300	Tonne	2 850,00	855 000,00
217	Potassium normal butylxanthante	100	Tonne	1 140,00	114 000,00

218	Acide citrique C6H7O2(Activant)g/t	150	Tonne	1 255,00	188 250,00
219	Sulfate d'ammonium g/T	50	Tonne	418,00	20 900,00
220	Dowfroth 250(frother)g/T	50	Tonne	4 220,00	211 000,00
221	Sasfrother G41 g/T	500	Tonne	1 688,00	844 000,00
222	Huile de flottation g/T	100	Tonne	3 600,00	360 000,00
223	Magnafloc R351 fluculant	200	Tonne	4 687,00	937 400,00
224	Réactifs de laboratoire pour analyses qualitatives	25	Lot	1 000,00	25 000,00
Sous-Total 10.2					7 931 550,00
Sous-Total 10					10 271 550,00
11. MATERIELS DE LABORATOIRE					
225	Equipement de laboratoire(hottes, four)	50	Lot	5 000,00	250 000,00
226	Boites de stockage des échantillons	800	Pièce	2,00	1 600,00
227	Instruement de laboratoire	10	Pièce	12 000,00	120 000,00
Sous-Total 11					371 600,00
TOTAL GENERAL					48 667 024,60

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° ⁰⁷¹⁰...../CAB.MIN/MINES/01/2014 et n° ²²³.../CAB. MIN/FINANCES/2014 du ^{5 DEC 2014}.....portant approbation de liste des biens à importer sous la regime douanier privilégié au profit de la société **PARAGON MINING SPRL**.

Fait à Kinshasa, le ^{5 DEC 2014}

Le Ministre Délégué auprès du Premier
Ministre, chargé des Finances

Patrice KITEBI KIBOL MVUL

Le Ministre des Mines

Martin KABWELULU